担保期限 2019 年 10 月 30 日-2022 年 10 月 30 日；为与君创国际融资租赁有限公司签订的

融资租赁业务，提供最高额为 1,500 万元的担保，担保期限 2019 年 11 月 13 日-2022 年 5 月

13 日。

8． 关联方资金拆借

（1） 向关联方拆入资金

关联方 拆入金额 起始日 到期日 说明

北京东方旭域科技发展公司 2,000,000.00 2018 年 12 月 21 日 2019 年 2 月 28 日

截止报表截

止日，已归

还 所 有 借

款。

北京东方旭域科技发展公司 700,000.00 2018 年 12 月 21 日 2019 年 2 月 28 日

北京东方旭域科技发展公司 3,000,000.00 2019 年 7 月 5 日 2019 年 7 月 12 日

北京东方旭域科技发展公司 1,000,000.00 2019 年 7 月 17 日 2019 年 11 月 30 日

北京东方旭域科技发展公司 1,000,000.00 2019 年 9 月 5 日 2019 年 11 月 30 日

合计 7,700,000.00

9． 本期不存在关联方资产转让、债务重组情况

10． 其他

报告期内，关联方北京东方旭域科技发展有限公司为本公司代垫款项 240,350.84 元。

11． 关键管理人员薪酬

 财务报表附注 第 75 页

项目 本期发生额 上期发生额

关键管理人员薪酬 1,750,000.00  688,123.95

12． 关联方应收应付款项

项目名称 关联方 期末余额 期初余额

其他应付款

 北京东方旭域科技发展有限公司 - 3,967,669.81

合计 - 3,967,669.81

十二、承诺及或有事项

（一） 重要承诺事项

本公司不存在需要披露的重要承诺事项。

（二） 资产负债表日存在的重要或有事项

本公司不存在需要披露的重要或有事项。

十三、资产负债表日后事项

（一） 重要的非调整事项

1. 自然灾害

受新型冠状病毒疫情风险影响，各地政府相继出台并严格执行关于延迟复工、限制物流、

人流等疫情防控政策，本公司及子公司均不同程度地受到延期开工以及产品流通不畅的影响。

若本次新型冠状病毒疫情的影响在短期内不能得到控制，部分债务人的还款能力可能下降，

信用损失的判定可能发生变化，可能会对本公司短期业绩造成不利影响。对其他事项的影响

暂无法判定。

十四、其他重要事项说明

（一） 前期会计差错

本期对上期的差错进行更正，经公司第五届第二十五次董事会审议通过，采用追溯重述

法对影响以下财务报表项目的差错进行更正。

1． 追溯重述法

受影响的比较期间报表项目名称 调整前期初金额 累积影响金额 调整后期初金额

应收账款 86,638,182.17 -1,649,081.77 84,989,100.40

其他应收款 10,140,131.10 -457,504.88 9,682,626.22

固定资产 127,252,461.92 -538,569.75 126,713,892.17

递延所得税资产 1,628,691.12 -16,874.14 1,611,816.98

 财务报表附注 第 76 页

受影响的比较期间报表项目名称 调整前期初金额 累积影响金额 调整后期初金额

应付账款 13,494,564.65 1,279,254.80 14,773,819.45

应付职工薪酬 1,084,528.45 269,540.43 1,354,068.88

应交税费 2,865,588.23 367,742.28 3,233,330.51

其他应付款 17,649,585.21 3,162,836.73 20,812,421.94

预计负债 -  2,393,994.11 2,393,994.11

盈余公积 9,238,079.57 -500,049.45 8,738,030.12

其他综合收益 508,940.57 -10,435.82 498,504.75

未分配利润 82,384,142.75 -9,409,367.98 72,974,774.77

少数股东权益 15,744,139.76 -215,545.64 15,528,594.12

销售费用 19,943,586.76 598,502.82 20,542,089.58

管理费用 7,467,327.40 357,626.32 7,824,953.72

财务费用 6,734,324.38 1,735,875.54 8,470,199.92

资产减值损失 2,020,500.29 -196,787.86 1,823,712.43

资产处置收益 2,367,686.48 -2,367,686.48 -

所得税费用 3,982,639.25 384,616.42 4,367,255.67

净利润 28,185,841.63 -5,247,519.72 22,938,321.91

少数股东损益 256,186.79 -85,279.82 170,906.97

（1）费用跨期的差错更正事项

旭域股份发现在 2018 年度及之前，运费、代理费等部分费用未按照其所对应的业务所

属期间归集，存在部分费用跨期的情况，故旭域股份在 2019 年度财务报表中对该前期差错

进行追溯重述。

（2）工资跨期的差错更正事项

旭域股份发现在 2018 年度之前，工资费用多计及销售提成费用未按照其所对应的业务

所属期间归集，存在费用跨期的情况，故旭域股份在 2019 年度财务报表中对该前期差错进

行追溯重述。

（3）汇兑损益的差错更正事项

旭域股份发现在 2018 年外币折算多确认汇兑收益，致使 2018 年度利润增加，故旭域股

份在 2019 年度财务报表中对该前期差错进行追溯重述。

（4）设备出资的差错更正事项

 财务报表附注 第 77 页

旭域股份发现 2018 年以 500 万美元设备投资美国子公司，不产生资产处置收益，对未

来将履行的设备及技术服务确认预计负债，故旭域股份在 2019 年度财务报表中对该前期差

错进行追溯重述。

（5）资产减值损失、递延所得税资产的差错更正事项

由上述“（1）费用跨期调整”事项调整坏账准备及递延所得税资产。

（6）所得税费用的差错更正事项

在考虑前述影响税前利润的会计差错更正事项后，重新测算所得税金额，并根据 2018

年汇算清缴报告更正所得税费用。